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okoződik a harc a bolgár-görög ha
Tíz bolgár falu lángokban áll

Szófiából jelentik: Az elmúlt éjsza­
ka két görög század előrenyomult

Sajnálkozással kell önnek tudomá­
sára hoznom, hogy a görög csapatok

Petries irányúban. Gyalogsági egy- l még mindig bolgár területen tartóz- 
ségek Sinbanovo falva közelében ■ kodnak és bogy ezidőszerint a gö- 
átkeltek a Struma jobbpartjára. A , rög tüzérség még mindig tüzel Pet-
megszállt falvakban a görög csapa­
tok több házat felgyújtottak. Mari- 
kozotinovoban a nagy malom szin­
tén a láng martaléka lett. A tüzérség 
továbbra sem hallgatott el a görö-

rics nyílt városra*.
A görögök vasárnap kiszé­
lesítették frontjukat

Szófiából jelentik: Kalfov kül- 
gök részéről. A betörés óta a bel- ügyminiszter a kiilliatalmak képvise- 
gár különítmények egyetlen ágyút leinek vasárnap kijelentette, hogy 
sem vittek a harcba. Szombaton . a görögök azon nyilatkozatuk ellc- 
délelőtt százötven srapnelt robbant amely szerint feliiagynak az
szét Petries nyílt városa felett.
lövedékektől többen meghaltak 
súlyosan megsebesültek.

Délután három óra felé, amikor a 
görögök előretolt vonalán arányla- 
gos nyugalom uralkodott, a görög 
csapatok több helyütt kitűzték a 
fehér zászlót, nyilván a visszavonu­
lás jeléül. Röviddel utóbb azonban a

\ ; ellenségeskedéssel, vasárnap folytat- 
és ták Petries bombázását. Vasárnap 

délután négy órakor relatív nyuga­
lom  után rz görögök Lionnovo közsé­
get is bombázni kezdték. A kisázsiai 
görög menekültek a görög csapatok 
nyomában fosztogatják a bolgár ha­
tár menti községeket.

A beogradi »Politika« strumicai
görögök hirtelen újból megkezdték , jelentése szerint vasárnap egész nap
a tüzelést a front egész terjedelme- ; ágytiszó volt hallható a bolgár-görög 
ben. Tüzérségük különösen Livu-• határon Petries irányából. A görö- 
novo pályaudvarát bombázta, amely gök jelentékenyen kiszélesítették a 
a legnyugatibb pontja az eddig el- frontot és vasárnap Nevrokop váro­

sába is bevonultak, amelyet a bolgá­
rok vedelem nélkül adtak meg. A gö­
rög csapatok Melnik irányában foly­
tatják akciójukat, azonban előkészü­
leteket tesz a támadásra. Melnik 
környékén a bolgárok jelentékeny 
katonai erőt koncentrálnak.

Szalonikiből érkező jelentések sze­
rint onnan újabb erősítések mentek a 
görög-bolgár határra. Két gyalog­
ezred, egy tábori tüzérezred egy egy 
lovasezred indult vasárnap a ha­
tára.

foglalt vonalnak. Ezek ellenére a 
bolgár tüzérség teljesen tartózko­
dott a tüzelés viszonzásától.

Gyevgyeliából érkezett jelentések 
szerint Petries városába öt görög 
zászlóalj vonult be és most már 
bolgár részről is nagyobb egysé­
geket visznek küzdelembe. A görö­
gök eddig tiz üteg tüzérséget állítot­
tak fel. Mint Dorianból jelentik, 
Petries környékén tiz falu lángokban 
áll. A bolgár csapatok a Topolnica- 
Marianopolje közötti vonalig visz- 
szavonultak. A bolgár hatóságok 
kiáltványt intéztek a lakossághoz, 
ne tűrjék, hogy u görögök lealacso­
nyítsák és fogjanak iegyvert a 
küzdelemre.

Görögország elfogadta a 
nemzetek szövetségének 
meghívását

Athénből jelentik: Görögország 
elfogadta Briand meghívását és a 
pári’si görög követet bízta meg, 
hogy a nemzetek szövetségének ta­
nácsa előtt Görögországot képvisel­
je a hétfőn megkezdődő tanácskozá­
son.

A bolgár külügyminiszter 
távirata a népszövetségi ta­
nács elnökéhez

Géniből jelentik: A Nemzetek Szö­
vetségének főtitkára Bulgária kül­
ügyminiszterétől a következő távi­
ratot kapta: A Népszövetség taná­
csának elnökéhez a következő 
táviratot intéztem:

A bolgár kormány, ismerve köte-

A görögök feltételei a had­
műveletek beszüntetése

Athénből jelentik: tladzsikiriakosz 
•a dm ?r á 1 i s 11 el y e 11 e s - kü lü g y mi n i s z te r 
vasárnap közölte a külföldi diplo­
matákkal, hogy a görög kormány 
elrendelte a határon levő csapatok­
nak az ellenségeskedés beszünteté­
sét és a visszavonulást, azzal a felté­
tellel, ha a bolgárok kiürítik a 69. 
számit görög határőrséget, amelyet 
megsszállva tartanak. További fel­
tételük a görögöknek, hogy a bol­
gár csapatok ne löjjenek a kivonuló 
csapatokra. Dipplomáciai körökben 
az a hangulat, hogy a görögök 
Briand jegyzékének megérkezése 
után csak megnehezítik saját helyze-

A bolgár követ Nincsics 
külügyminiszternél

• • • •Beogradbó! jelentik: A gorog- 
bolgár incidens továbbra is komoly 
komplikációkkal fenyeget. A görö-

, , ,, . •• x • x sök magatartása, hogy nem szünte-
lcsseget, mmt a Népszövetség tag-i tik be az ellenségeskedést. sőt front­
ja, mindjárt kezdettől lógva azt ff jukat kiszc lesi tették és újabb hely- 
határozott parancsot adta csapata1- Légeket szállottak meg, diplomáciai 
nak, hogy kerüljenek el mindent, j körökben nag\ nyugtalanságot 
rzrn/ a helyzetei súlyosbít halcinén íkc|t. ícliümi hogy Polihroniades 
Noha a bolgár csapatok semmikor • pcogrcdi görög kömf már négy nap- 
sem vonultak görög területre,i fo nem mutat vrzoii a kiVügymi- 
azofinal ni utasításokat adtunk ki , mszieriwnbaa, hogy Nineties et a
cxccllenciád
ben.

tanácsának érveimé - határinent: eseményekfoí hiforrná 1 -
ia. AnflH gyakoribbak a bolgár di-

Iolomaták látogatásai, akik naponta | nisztert és részletesen informálta a 
kétszer i-s felkeresik a küliigyminisz- ; legutóbbi eseményekről. A bolgár 
tért vagy helyettesét. Vasárnap ; követ egyúttal kormánya mcgelégc- 
visszaérkezett Szófiából Beőgradba ' dósét fejezte ki a jugoszláv kormány 
Vukerelszki bolgár követ, akt dél- és a jugoszláv sajtó obiektiv és 
előtt felkereste Ntncsics külügymi- semleges magatartásáért.

• r . >. a • »

Plastiras tábornokot letartóztatták
Az ellenzék vezérét száműzik Görögországból

Athénből jelentik : Plastiras tá ­
bornokot a görög forradalom voít 
elnökét, aki jelenleg a görög ellen­
zék vezére, vasárnap Athénben 
Dobopoius bíró házában letartóz­
tatták. A házat a rendőrség és 
katonaság gépfegyverőkkel vette 
körül és az egész városnegyedben 
kikapcsolták a telefont, hogy a 
tábornok menekülését meghiúsítsa.

Az athéni rendőrfőnök és város 
parancsnok, valamint egy alezre­
des hatolt be a házba. Cerulis 
tábornok letartóztatta Plastiras tá­
bornokot, akit nz athéni kikötőben 
veszteglő Amphiteaier nevű hajóra 
vittek. Hír szerint a kormány el­
határozta, hogv Plastiras tábor- 
nokol száműzi Görögország terüle­
téről.

A Radics-párt nem sürgeti 
a kormányrekonstrukciót

Radios visszatért Zagrebba
Zagrebből jelentik: Radios István 

vasárnap reggel visszaérkezett Zag­
rebba. Kíséretében voltak dr Kcs- 
mann képviselő, Basarics közokta­
tásügyi államtitkár, Krnjevics szo­
ciálpolitikai államtitkár és Kosutics 
Ágoston mérnök, mig Nikics erdö- 
z7gy/ miniszter csak Bródig kisérte 
Radicsékat, Brodból visszautazott 
Beogradba.

Kosutics mérnök a Báesmegyei 
Napló munkatársának kijelentette, 
hogy a liorvát parasztpárt munkája 
most már jŐKép arra szoTütkozi 
hogy a partement elé kerülő törvény- 
javaslatokban kifejezésre jussanak a 
parasztotóerdekei. A párt ezen a té­
ren mánfts eredményeket jbrt el. 
amennyien a kormány a mezőgaz­
dasági fermények kiyfteli vámját 
megszöktette. A
konstrukcióra vonatko 
úgy f Vilatkozott, hó 

Kormány 
irketi.
r$nánv| — jr ►nddftyJFKosutics 

azlak.a g&ndóli tál foglalkozik, 
hogy jobb k drill etb s ^vá la sztá st ir 

z^el d Radii f i  vezetősegé- 
dbt ad arra fogy bejusson a
r '
Ra#ics-jfórti gyűlés Susákon

A Rádic^-párt vasárnap Susúkon 
ncpgyüK’Stí tartott, amelyen Prcda- 
vec .Jólsei a párt alelnöke és Her­
ceg Rudfyfj a Doni szerkesztője tar­
tottak bcsíédet.

Rdkkant tisztek küldöttsége 
a szociálpolitikai miniszter­
nél II

Mint Beogradbó! jeletik, szómba-j 
ton a rokkant tisztek egyesületének 
küldöttsége jelent meg Szimonovics 
Milán szociálpolitikai miniszternél és 

okkant tisztek drága-

ki és 
nek 
parin

rmány- 
!ág Kos ics

a RJ cs­
inost

sági pótlékát ötven százalékkal emel­
jék fel. A szociálpolitikai miniszter 
megígérte, hogy a kérést pártolóan 
terjeszti a minisztertanács elé.

Szrsklcs Milán Sarajevóőan
Szrskics Milán törvényegységesitő 

miniszter és Andrics Vladimir ag- 
rárreformminisztériumi államti’tkar 
szombaton éjjel Sarajevóba utaztak, 
ahol csütörtökön a (boszniai agrár* 
kongresszuson fognak résztvenui. A 
kongresszus követelni fogja, hogy 
Boszniában elsősorban helybeliek 
kapjanak földet és csak az esetben 
hozzanak más tartománybeli föld- 
igénylőket, ha még marad feloszta­
ni való föld. Hir szerint kedden 
Makszimovics Bózsó belügyminisz­
ter is leutazik Sarajevóba, hogy 
résztvegyen a kongresszussou.

Vasárnapi minisztertanács
Beogradban vasárnap csendes volt 

a politikai élet. Délben rövid minisz­
tertanács volt, amelyen Nincsics 
külügyminiszter referált a bolgár­
görög határmenti eseményekről, majd 
azokról a törvényekről tárgyalt a 
minisztertanács, amelyek legköze­
lebb a parlament elé kerülnek. A 
rokkanttörvény után a vizierők ki­
ll as zn á 1 ás á ról s z óló t ö rv cn y j a vas l a- 
tot, majd az Ausztriával kötött ke­
reskedelmi egyezményeket fogja a 
parlament tárgyalni.

A Zajediiiea győzelme a va­
ra sdini választásokon

Varasdinbói jelentik: Vasárnap 
folytak le a községi választások, 
amelyeknek eredmények épen a Za- 
ieduica 11, a Radics-párt 9, a füg­
getlen demokraták 5, a radikálisok 
3 és a gazdasági párt ? mandátumot 
szerzett. A Zajcdnica körében a 
győzelem nagy örömet keltett.
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Mussolini
a faszista kegyetlenségekről

Az olasz m iniszterelnök vezércikke
Kómából jelentik: A Gerarhio 

ci'nü fassista újság vasárnapi vezér­
cikkét, amely a fassizmus történeté­
ről szól. Mussolini miniszter elnök 
irta. A cikkben vázolja a fassista- 
forradalom fejlőd set és azt Írja, hogy 
kellő időben lépett tel, amikor a 
dolgok már komoly fordulatot vettek. 
Az első időben három fontos kér­
dés várt sürgős megoldásra, még í 
pedig a lírai értékének emelése, J 
a gabonaellátásról való gondoskodás ; 
és a délolasz probléma megoldása. 
.Senki se ringassa magát túlzott 
optimizmusban, ébernek kell lenni 
mindenkinek és nem azt gondolni, 
hogy amúgy is mindé jól fog menni.

Ac a kegyetlenség — irju Mii - 
solini — amit a fassizmus uraun i- 
uok eha idejében elkövettek, mind 
önkéntelenül történi. Ezt történelem 
és bíróság egyaránt bizonyítja. Tény 
az is, hogy a júniusi viszály, ami 
borzalmas tragédiává fajúit, a tettes 
akarata eflenére történt. Azután a 
nyugalom ideje állott be. Összeha­
sonlítást tesz azután a francia és a 
fassista forradalom kozott és azt irja, 
hogy n teiraiuralom Ft onciaorszog- ’ 
bún / lelkeket borzalommal töltötte 
Cl. Ez a vérfürdő a demokrácia ke- 
részidője volt. in francia forradalom 
egészen más stilusu volt, mint az 
olaszországi. Megemlíti még hogy 
ag" (r országon kivik' mint betilt 
jassirfa-ellenes kapitány indult meg, 
de ettől nem kell félni, mert egész 
Európa fassizmus felé közeledik.

hogv mind a ketten kaptak ékszereket, 
a Tátrába küldött primadonnának a 
Lipótvárosban nagy fényűzéssel kétszo­
bás lakást rendezett be, azonkívül Bu­
dapest közelében egy gyógyfürdő is 
tartott fenn részére lakást.

Ez azonban nem akadályozta meg 
Reichmann Imrét abban, bogy a másik 
primadonnát is e! ne árassza ékszerek­
kel, valósággal szórtd a százmilliókat a 
két színésznőre. A primadonnák termé­
szetesen nem önmagukról mondták el 
el ezeket az adatokat, hanem egymásról, 
mindegyik a másik ajándékairól szá­
molt be.

Így kapott a rendőrség tiszta képet 
arról, mennyi pénzébe kerülhettek a 
színésznők Reichmann Imrének, illetve 
a becsapott budapesti bankoknak. Egy 
detektivesoport azonnal ki is ment a 
primadonnák 1 ikására, házkutatást tar­
tolt és egész csomó ékszert vitt be a 
főkapitányságra, amelyek mind Reích-

táridö üzletek bevezetése a gazdasági 
élet képviselőinek állási ontja szerint 
szükséges és hasznos. Helyes és sikeres 
működésének azonban ma még akadj, 
lyai vanna, amelyeket el ke'.l távolítani. 
Ezért az ankét úgy határozott, liogv kl 
mai tárgyaláson résztveit közgazdasági 
intézmények állandó bizottságot fognak

Primadonnák.

Ca ma yujt

to il  es egesz  CSUIIIU « unu un iv a u v u i  nu^gu^Udhdg,
főkapitányságra, amelyek mind Reich- intézmények állandó bizottságot fognak 
mann Imre gaval'ériójának bizonyítékai, választani, amely figyelemmel fogja ki- 

A két színésznőt, akik természetesen sérni a kérdés fejlődését és elkészíti a 
jóhiszeműségüket hangoztatták a főka- határidő üzletek bevezetésének terveze- 
pitanyságon, elbocsátották, a rendőrség tét. Ez a bizottság fogja mcgá’’iapitani, 
pedig a szomszédos államok rendőrsé- hogy a határidő üzletek bevezetése mi- 
geit is értesítette, hogy Rc’chmann lm- kor volna célszerű.
rct kutassák fel és azonnal tartóztassák le. Az ankét után a Wagner-éttercmben

. ——  -------------------------------- bankett volt, amelyen számos felszóla­
lás hangzott el.

be lemondását
Loucheurt em legetik utódjául

Parisból jelentik : A Malin szerint a 
szombati minisztertanács drámai lefo­
lyású volt. Caillaux általánosságban és 
részletekben ismertette pénzügyi terveit,

Po’itikai körökben az a hír terjedt el, 
hogy Caillaux pénzügyminiszter esetleg 
már hétfon beadja lemondását. Utódjául 
Loucheurt emlegetik. Más politikusok................. . .......i------  ........—» ------------ ----.......... — ; • i

mire De Monzie igazságügyminiszter cső- j véleménye szerint a kormány a jelenlegi 
dálkozásának adott kifejezést afelett,
Hogy hathónappal azután, hogy pénz­
ügyminiszter lett, Caillaux még mindig 
dolgozta ki átfogó pénzügyi programját.
Caill aux igen részletesen válaszolt, de 
a jelen1 evük legnagyobb része igen tar­
tózkodó magatartást tanúsított. Caillaux 
azután kilátásba helyezte a szükséges 
törvényjavaslatok kidolgozását. Azt is 
ajánlották neki, hogy lépjen vissza, hogy 
ezá tál egy másik pénzügyminiszter hajr

az ochrídi kerüle'i fcno'iot
A rablók Albániába hurcolták foglyukat

Beográdból jelentik : Vasárnap
, ... ... , , délután Ochridból távirati jelentésösszetételében all a kamara ele mert érkezett h albán kacsákok fo?.

f a m e n t e t .  hoe„ döntsön az ö pénz- j ®Í®SV,CS. ^ fla n  ochnd.
kerületi ronokol, amint Velirnirovics 
Nikola ochrídi püspökkel és Müo-

ügui terveiről.O • ' |
A pénzügyminisztérium közleménye 

teljességgel valótlannak mondja azt a 
hirt, amely szerint Caillaux pénzügy-

sevics lelkésszel Debarból vissza 
akart térni Ochridba. Az őket ki-

hassa végre a pénzügyi szanálást. Cail­
laux állítólag azt válaszolta, hogy csak ; magukban is elegendők arra, hogy en- 
a parlament szavazása alapján hagyja ellnek a hírnek helytelenségét bizonyit- 
a pénzügyminisztériumot. sák.

Az egész kabinet lemondásának gon- Caillaux egyébként vasárnap a repub- 
dolatával szemben Briand kijelentette, likánus pártban harcias beszédett mon- 
hogy az nem történhetik meg, mert a do't, amelyben é ’esen állástjoglalt minden 
külügymjnísztcrnck haladéktalanul köve- olyan törekvés ellen, amely a kabineten 
telnie keli a kamarától, hogy a locarnói j ül el akarja gáncsolni pénzű nji ja- 
egyezményeket vegye tárgyalás alá. Ezek • vaslatuit. Biztosra veszik, hogy Caillaux 
ratifikálásának a lehető legrövidebb idő kijelentései nagy vihart fognak előidézni 
alatt meg kell történnie, már pedig egy ~ *--l£”: — —------  -- —

miniszter a kabinet tanácskozása sorár sérő csendőrt a rablók megölték, a
ni infáció ssüksegességét fcPegette. Az: kerületi főnököt és Milosevics lel-
államkincstárnak a Francia Banknál v«-; kgSZj elhurcolták, míg' Velimirovics
zetett szamlaja es az egyszerűség, ami-! DÖ. n =knek sikerölt meo-menekiilnln 
vei a véde mi bonokat most megújítják, I P "J , . t . ® , , ’

vendégszereplése
a budapesti rendőrségen j

Megszokott egy bankigazgató, aki 
két színésznőnek volt a barátja
Budapestről jelentik: Reichmann Imre,' 

a losonci „Tatra Bank* prokuristája, 
vakmerő szélhámosságokat követett el 
Losoncon, Rimaszombatban és Buda­
pesten, a bankokat és ékszerészeket több 
mint félmillióid korona erejéig károsí­
totta meg, azután megszökött működé­
sének utolsó színhelyéről, Budapestről. 
A budapesti lóversenyek és az éjszakai 
élet egyik legismertebb alakja ellen a 
vasúti szerencsétlenség áldozata lett. 
rendőrség most készíti el a körözőle­
velet.

Reichmann Imre, a kicsa’í pénzek leg­
nagyobb részét egy budapesti prima­
donnára költötte, akit szombaton meg 
is idéztek a rendőrségre. A primadonna 
megjelent a főkapitányságon cs elmon­
dotta, hogy jó ismeretségben állott 
Reichmann Imrével, szélhámosságairól 
azonban semmit sem tudott. Mikor 
azután tovább firtatták, mit tud barát­
jának költekezéséről, a primadonna ki- 
iclcn 1ctic •

— Kérem, erről sokkal több fölviíá- 
gositást tud adni X. Y. primadonna, 
mint én.

Nyomban beidézték a rendőrségre a 
megnevezett másik primadonnát is. A 
Rét vetélylársnő között érdekes jelenet 
játszódott le. Kölcsönös szemrehányást 
tettek egymásnak, hogy belekeveredtek 
ilyen kellemetlen ügybe.

— Hiszen a maga barátja volt, nem 
is az enyém ! — mondotta az egyik.

— Hogy mondhat ilyet? válaszolta a 
másik primadonna, — hiszen maga csá­
bította el tőlem, amikor sírni kezdett 
előtte, hogy tüdőbajos és a Tátrába 
kell mennie gyógykezelésre.

Végül pontosan kihallgatták

kormáflyválaág ezt elhalasztaná. Ezután 
a tanácskozások folytatását a hétfőn 
összeülő minisztertanácsra halasztották.

a hétfői minisztertanácson és hogy oz 
egész Painlevé-kormány be fogja adni 
lemondását, hogy Caillaux nélkül ala­
kuljon meg újból.

Nem vezetik be a határidőüzletet 
a noviszadi tőzsdén
A növi szadi ankét határozata

Novisadról jelentik: A határidő üzletek 
bevezetésének a terve az utóbbi időben 
sűrűn foglalkoztatja a vajdasági gazda­
sági köröket, annál is inkább, mert a 
budapesti és pozsonyi tőzsdén is foly­
nak a tárgyalások a határidő üzletek 
bevezetéséről. A novisadi termény- és 
értéktőzsede igazgatósága is már ré­
gebben foglalkozik a tervnél és miután 
a gazdasági körök mind gyakrabban 
hangoztatják a határidő üz’etek beve­
zetésének szükségességét, a novisadi 
tőzsde vezetősége elhatároztfj, hogy 
ankétot hív egybe ebben az pgyben, az 
ország gazdasági egyesületinek. bevo­
násával. J  # /

Vasárnap délelőtt tiz yrli Kezdettel 
tartották meg az n/fczágj^ knhétoi, őijineg a k 
novisadi tőzsde tcumjéstcpnél^í. ’.Â  au-; Riiics 
kéteu részt vettek («j\j/idasági közgaz- 

kiviil a beogradi,dasági testületeken 
zagrebi, osijeki és ljubljanai közgazda- 
sági egyesületek kikü’döítei is. Az an­
kétet dr. Dímgyerszky Gedeon, a novi­
szadi tőzsde elnöke nyitotta meg, aki 
ismertette a noviszadi tőzsde fejlődé­
sét és hangsúlyozta, hogy az érték-

elő kell készíteni, annál inkább, mert a 
budapesti és pozsonyi tőzsde is be akar­
ja vezetni a batáridő üzleteket. Végül 
kérte a jelenlevő Radoszavlfevics ke­
reskedelmi miniszteri osztályfőnök, va­
lamint a közgazdasági tényezők támo­
gatását.

Pctrovics Biankó dr., a noviszadi 
anyagi segélyezésben részesítette őket tőzsde főtitkára terjesztette be ezután 
Reichmann Imre barátságukért. Kiderült, p tőzsde javaslatát a batáridő üzletek

in ind a
két művésznőt arra vonatkozóan, milyen

A rablótámadás Tasmorunistu falu 
határában történt. Ochridban óriási 
az izgalom. Járőrök indultak el min­
den irányba a kerületi főnök felku­
tatására, de eddig az elrablottak- 
nak semmi nyomuk.

Minthogy az albán határ közel 
van, azt hiszik, hogy a kacsákok a 
foglyokat átvitték Albániába.

A múlt évben Mujics Draguhn 
gyakovicai kerületi főnököt rabol­
ták el hasonló módon, de akkor a 
foglyot pénzért ki lehetett váltani. 
A jelen eset azonban politikai me­
rényletnek látszik. Beogradban az 
a feltevés, hogy a rablótámadást 

I Albániában készítették elő. Érdekes, 
(hogy épen vasárnap találták meg 
; Ochridban Badram Cur és Eiez Ju- 
i szuf Olaszországban készült prok- 
iamációját, amelyben felkelésre szó-bevezetésére. Hangsúlyozta hogy a ki-I l;tjak fe| alb ^n é * 

vitelnek es a malonuparnaK nagy erde- 1
ke fűződik a határidő üzletek bevezeté­
séhez és figyelembe kell vennie, hogy a 
szomszédállamok is be akarják vezetni 
ezeket az üzleteket, ami által a jugo­
szláv kereskedelem nem tudná felvenni 
a versenyt ezekkel az államokkal.

A javaslat fölött élénk vita indult 
meg. Roszics Mirkó. a noviszadi keres­
kedelmi és iparkamara titkára is fon­
tosnak tartja a batáridő üzletek beve­
zetését, de hangsúlyozta, hogy a mos­
tani pillanat nem alkalmas erre, egy­
részt. meri ,a fajjiiár stabilizációja még 

ceft be. másrészt, mert anem k^vet
szomszéd államokkal még nincsenek 

c r é s k ed e 11 n i szerződések.

Borzalm as
szerencsétlenség

a budapesti motor-kerékpár versenyen
Az egyik versenyző bele tkozöit egv

autóba és szörnyet halt

Budapestről jelentik: A TTC 
sportegyesület vasárnap motorkc- 
rékpárversenyt rendezett, amely ha­
lálos szerencsétlenséggel végző­
dött. A versenyzőknek a külső Vá­
ci-utón kellett elhaladniuk, amely­
nek közepe javítás alatt all és igV

Aftfin, az osijeki kereskedelmi a, forgalom csak az úttest két oícla- 
kára ugyancsak a határidő; Ián. v<ük helyen bonvolócVk le. A

pályának ezen a részén történt a ka­
tasztrófa.

, | Az egyik versenyző. Untcrmüller 
.„cnv nbbnz. how ezzel ^erktezzék. Ferc„c huszonöteves bankhivatalnok 
L „viliig SOLI tv.,cinbe" szolalt lel Sta-1 ncCTvenkilométcres sebessésrsd ro 
nolloncs Sandor, a becskereki keres-1 boROtt ;i külső Váci-llton. ahol a 

nedves kövezeten megesuszott e'- 
zenibe jövő au to­

ssz eiit köz és olv erős 
, -- - tor kerékpár bele­

írn ia  AA’sc/im/ furodott a gépkocsi hűtőiébe és a 
szerencsétlen versenyző valósággal 
összepréselődött. A szerencsétlen­
ségnek sok szennaiulia volt. akik 
nyomban a versenyző megmentésé­
re siettek, azonban már csak a holt 
testét tudták kiemelni az autó hűtő 
jéhöl. A rendőrség megindította a 
nyomozást annak megállapítás ír 
hogy a halálos szerencsét fenségért 
kit terhel a felelősség.

kamara
üzletek levezetésének elhalasztását iá­

.............................. < ----  ./v v o n v .V h i IWIVÖ- U U g O ll cl KlllSO Vi?
set és hangsúlyozta, hogy az érték- Kcdehni és iparkamara főtitkára, Zs/v- nedves kövezeten 
ti zsde bevezetése után a következő fel- Av/v/os Alika . a beogradi tőzsde titka- beleszalad t e - \-  sz 
adat a batáridő üzletek bevezetése, ra, Pcnisi.es Spiro, a zagrebi tőzsde é s : mobilba1 A ' összei 
Egyelőre ugyan nehézségek hárulnak Dobrila Gragisa. a ljubljanai kercske- volt hogV 1 moto 
ez e c. azonban megvalósítását mégis dc’mi kamara titkára, valamint Akschad b író d ,o / ,

Milos, a iugoszlnx malomtulaidonosok. 
végül dr. Prcdics Szvctiszíav. u vajda­
sági in al om t ul a jdon osok s z öve t sé gé n ck 
és a beogradi gyáriparosok egyesületé­
nek kiküldötte is, akik valamennyien a 
batáridő üzletek bevezetése ellep szó­
laltak tel.

főbb felszólalás után az ankét 
vetkező határozatot hozta:

- Az ankét megállapítja, hogy a ha

kö-

Pcnisi.es
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A német nemzeti párt 
kilépett a kormányból

A párt bárom m inisztere lemondott

itt olyan eszeveszett sivalkodást 
csapott, hogy csakhamar az egész 
ucca összefutott a rettenetes ordito- 
zásra és az a tár terjedt el. hogy a

— Hónapokig szenvedett a becs-; 
kereki szublimátmérgezés áldozata. ,
Becskerekröl jelentik: Hegyi Istvánnf, 
volt pénzügyi tisztviselőnő, május e* 9 • - w w < <,71 J *

kef not bántalmazzák. A rendőrség, jén szublimáttal megmérgezte magát és
Berlinből jelentik: A német nem­

zeti párt vasárnap délelőtt ülést tar 
tott. amelyen elhatározták, hor- 
hozzájárulnak
Schliebcr miniszterek 
hoz.

A határozat értelmében Siele, 
Neuhaus és Schlieher vasárnap este 
megjelentek Luther kancellárnál és 
benyújtották lemondásukat. Hir sze­
rint a három miniszteri tárcát ha-j 
marosan nem fogják betölteni, ha- í 
nem a három lemondott minisztert 
államtitkárok fogják helyettesíteni.

Luther kancellár még a hét eleim 
a birodalmi gyűlés elé focia ter­
jeszteni a locarnói egyezményt.

Mélységes fájdalommal, ö.-z- 
szezuzott szívvel jelentjük, b* gv 
hazunk dísze, koronája

LŐ W Y  M Ó R N É
szül. WEISZ FANNY

áldásos és jótékony életének 
33-ik és legboldogabb házassá­
gának 31-ik évében rövid, de 
s ú ly o s  s z e n v e d é s  i l lá n  v ia s z á ­
tól? Teremi öjéliez.

A megboldogult földi marad­
ványait. f. hó 26-án d. 11. 3 
órakor a Gitnuazijska uliea 3. 
sz. gyászházból kísérjük ki utolsó 
pihenőhelyére.
Üz.ép lelkének nem es em lékét 

örökre szivünkbe zárjuk.
Subotica, 1923. október 23.

Lőwy Mór Jancsi és Endre
férje gyermekei

testvére, sógorai, sógornői és az 
egész rokonsig, barátnői és 

tisztelői nevében is.
(Minden kü  ön é r te s íté s  he lyett)

kisleányÉjf Előző napon va’óság« t. n <O r* »• a . • i v; »hogy az izgatott közvéleményt meg­
nyugtassa. felnyittatta a fogda aj­
taját. így mindenki láthatta a foglyo- 

ordi-* kát. akik csupán félelmükben 
lemondása- (oztak.

Stelc, Neuhaus es

I

„Teljes diszkréciómra 
számíthat1“

Á lon porral e la lta ttak , majd k ifo szto t­
tak egy k ere sk ecc t a sentai Beograd- 

szállóban

Szentéről jelentik: Kellemetlen 
kalandja volt szombaton éjjel Szen­
tén egy sztarakanizsai kereskedő­
nek. T. K. rövidárukereskedő, aki 
üzleti ügyei elintézése végett érke­
zett Szentára. a Beograd-szállóban 
vett magának szobát éjszakára. Es­
te, amikor le akart feküdni, Hrusov- 
szkyné, a szálló tulajoonosnőie, igy 
szólt hozzá: f

— Már ilyen korán aludni megy? 
Nozz? volna kedvé mulatni rg.v Zéi- 
rs/f? /  /

A kereskedj elfogadta a barátsá­
gos ajánlató/ bort hozatott és a 
tulajdonost^ valamint az egyik 
csinos fMujférlátw társaságában fel­
mentek a'szobába. A legiobb han- 
gulatbatr iddogáltak éjfélig, ami 
is Hrusovszkyné tapintatofan ĵ rca- 
vozott, magukra hagyva /a ürftaló­
kat.

— Csak ne zsenirozzt fhagát! — 
mondta a esudáIkozó ágVeskedőnek 
— teljes diszkréciómig számíthat!

Másnap reggel a ^reskedő ijed­
ten vette észre. hospr a pénztárcá­
iéiból hiányzik húszon kétezer dinár. 
Mikor a tulajdonoJnőnél érdeklőd­
ni próbált, az csípőre tett kezekkel

— Mi közöm hozzá? Nem is hi­
szem, hon.v macánál annyi nénz lett 
volna!

A kárvallott kereskedő nyomban 
feljelentést tett a rendőrségen, 
amely alapos sryanuokok alapján 
letartóztatta fírusovszkyttéí, a fíeo- 
zrad-szálló tillajd0110snöjét és a ir'n- 
rórldnyt. A nyomozás során aztán 
kiderült, hogy a mulatozó vendég 
hordha dlomport hintettek és untig 
a kereskedő kábidtan hevert az 
ágyán, ellopták a pénzét. A tolva­
jokban azonban volt némi becsü­
letérzés is. mert kétezer dinárt benn­
hagytak a tárcáidban.

A rendőrségen mulatságos jele­
netek között folyt le a kereskedő és 
a szállodásné szembesítése.

—- Mikor mulattam veled, az jó
volt. ugye? ordította magából ki-j volt jótékonyságáról és halála széles 
kelve a pincérláiiy — de fizetni, félkörökben őszinte, mély részvétel kelt. 
nem smokkot! 1 Temetése hétfőn délután három órakor

Aztán nasrynehezen visszafizettek fesz a Gimrmzijskn-utca 3. számú gyász-

Eötvös-ulc^i lajtas 
eáqyáf fa íjjidtáU feiiná

vatalt 
fel tett 
erős 
feküd 
szomsz

imát

O'

maga• » le je
re

A kereskedő még aznap sietv 
hazautazott, míg Hrusovszkyné és i m’g afkisleány 
a pincérleánv ellen lopás és zsaro- í a-ónban folytan

c ár halott volt
a

lás miatt megindult az cliárás.

h ír e k
— A királyné visszaérkezett 

Beogradba, Beogradbó! jelentik: Má­
ria királynő udvari különvonaton va­
sárnap délután hat órakor Sinajábó’ 
visszaérkezett Beonradba. A kirá'ynét 
a pályaudvaron Alekszandar király, 
Radajevics közlekedésügyi miniszter,! 
H íirsres tábornok, Zecevfcs tábor-{ 
nők, Darujanovics udvari marsall, 
Lazarev'cs Manojló rendőrfőnök és 
más előkelőségek fogadták.

—- Danicsics emlékünnep Novisadon.
Noviszadról jelemig A noviszádi Srp- 
szka Matica rendezésében vasárnap ün­
nepelték Datiicsyf Gyura születésének 
századik éwp/d/íóját. Délelőtt tizenegy 
órakor a sTeki/cfeytiázban gyászisten­
tisztelet volt. /n á tO e ’eplezték a 
csics-emléktáblát. ÁZ ellenéi nagy 
néptömeg gyűlt össze/j kivjjn tudós 
szülőháza előtt, ahol (flatugdfsics Mirkó 
leánygimnáziumi ta n // mondott beszé­
det. Délután négy árakor ünnepélyes 
ülést tartott a Srpszka Matica, amelyen 
VrAovöf Radivoi. a Matica elnöke és 
Vicsovlcs Milos gimnáziumi 
tartottak beszédet.

érült megmenteni, 
eskedutt, míg 

szombaton kiszenvedett. Vasárnap te­
mették nagy részvét mellett.

— Abd el Krím békekövetei a 
francia főhadiszálláson. Tangerből je­
lentik, hogy Abd cl Krira békekövetei 

{vasárnap a francia főhadiszállásra ér-j 
keztek és átadták a rifek békefeltételcit. i

beteg

— Megn íérgezte  m agát. S ta ri-1
becsejről jelentijf: Schwirc Ilon 
sztaribecsei leán/ vasárnap sjj^bfTFflat- 
tal megmérgeztd magát. Állapota élet- 
veszélyes. Tettének oka ismeretlen.

— Arany lakod alom. Sentáról je í 
lentik: Gliickstifí Adolf ^r. volt sen­
tai városi tiszti /főpfvos • és feleséae 
hétfőn ünnepeltáj/m eg há 
venedik évfordwojátí A h 
rátái és tiszteiéi elhalmoz
kivánataikkal.

j *?>£ f/1 <■/ A »i '*' *
ba- 

szerencse í

a>r- itré'- **•' < ’

— Leszúrta fe le ség é t az uccán.
Noviszadról jelentik: A noviszádi
Vörös S zív kocsma előtt véres családi■ * & *
dráma játszódott le vasárnap este. 
Rozenthal János harminchat éves j 
ügynök az uccán kérdőre vonta a 
feleségét, hogyr hol /járt egész nap.

A Kőfaragó és Márváayipar 
r.-t. tisztviselői és munkásai 
őszinte fájdalommal jelentik, 
hogy nagvrabecsttlt főnöküknek 
mindannyiuk által szeretett, és 
áldott neje, a munkásság igaz 
védasszonya

Csakhamar izgatott 
redtek, amelynek soíftí Rozenthal a 
feleségére rohant és kesével háromszor 

igazgató az asszony torkábe^fszurt. A merénylő 
férjet nyomban letartóztatták, míg az* ,

Likvidálnak egy  zágrebi ban-
kot. ZáorebbŐlJ jelentik: A 2j$grebi 
Kereskedeiníi és Iparbank igazgatósága 
szombaton íenkivüli közgyűlést hj

ye3 í f  '
pénzintézetet .likvidálják. A^banknak 
negyven ftíkja van a^efrezágban.

össze, amelyen/ elhatirózták, Jsrogy a
♦ I

Szülöl é r te k o r  a szuboticai leány- 
gimnázlunit}át>/ szuboticai leánygim­
názium osztályainak elhelyezése ne­
hézségekbe ütközik, minthogy az iskola- 
épületben több intézet előadásai foly­
nak, azonkívül a tajiitóképzö négy tor­
natermet foglal el a helyiségekből. A 
városi tanács határozatot hozott, hogy 
a négy tornatermet a tanítóképző ürít­
se ki. A határozatot a tanítóképző igaz­
gatósága megfeiebbezte, rnire a minisz­
térium ugv döntött, hogy az ügyet 
hepyben közös megegyezéssel intézzék 
e’. Evetovics Mátyás a leánygimnázium 
igazgatója vasárnap szülői értekezletre 
hívta össze a szülőket, akik elhatároz­
ták, hogy a minisztériumhoz fordulnak 
azon célból, hogy a lefoglalt termeket 
adja át a leánygimnázium céljaira.

— Halálozás. Súlyos csapás érte 
Löwy Mórt, a szuboticai Márványipar 
részvénytársaság vezérigazgatóját: fe­
lesége. született Wcisz Eanny ötvenhá-1 
roméves korában rövid szenvedés után 
meghalt. Az c’huuyt urinö közismert

házból.

UíÁ‘

’1 — • •
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asszonyt súlyos sérüléseivel beszállí­
tották a kórházba.

V - • ' A>r 7'/
* • • ' ■

1 0 W Y  M Ó R N E
sí. WEISZ FANNY

f. hó 2 -én megszűnt jóságos
szivével fölöttünk őrködni.

Utolsó utjára f. hő 2Ö-én d. u. 3 
órakor kísérjük a Gimnazijska 
uliea 3. sz. gyászházból.
Az Örökkévaló végtelen kegyelme 

őrködjön sírja fölött.
■ 1 . ♦ • -> \» 1. •7. ’ . •

S P O R T
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SOMBOR:
Kosovo—Vrsaci Viktorija 4:2. 

BUKAREST:
Kinizsi—Juventus 3 :1 (1 :0).

BÉCS:
Admira—Vienna 1:0 
WSC—Hcrtha 4:2 
Wackcr—Rudolshügcl 3:1 
Síminering—Rapid 3:3 
WAC—Hakoah 1:1 

Z A G R im
Ciradjanskti—iiASK 4:3 (3:3), Barát­

ságos. Un aHYiaS, lélpknélküli játék, a
mérkőzést a szerencsésebb csapat nyer-
te meg. -

BECSKEREK:
ja 3:2 (0:1) 

ideiem, az Obilics
yőz. A vezető gólt az el

Obilics 
noki. Er 
érdem
sö féfíclQ&ií?dk p '̂rjcéb^h a Siavlta

Szünet-' után az Obi’á«F erő-*e> • > ‘W’ ’
sen hiíbfekszik és megszerzi a győzel­
met.

KARLO

éi

me

a 38-ik percben tizenegyesből éri 
gólját. A szünet után hatalmas MTK- 
fölény. A további gólokat Jeny és Dem- 
kó lövi.

t TC— BE AC 2:2 (l:t), A vezető góír 
Schoffián révén az egyetemisták szer­
zik meg. Kohut a 30-ik percben egyen­
lít. A második félidőiben hullámzó, vál­
tozatos játék utá’i Steoovits lövi a fe­
rencvárosiak második gólját, amit a 
2S-ik percben a BEAC egyenlít.

Törekvés— VÁC 2:2 (1:0). Erős küz­
delem. A második félidőben Törekvés­
fölény, de a csatárok gólképtelenek.

NSC—Vasas 2:0 (0:0). Az első fél­
időben a Vasas támad többet, a iólnnü- 

* ködó NSC-védelem azonban nagy sze­
rencsével megmenti góltól a hálót. A 

után az NSC is lábrakap és a
-ik percben Rémay II. révén meg­

szerzi a vezetést. A gól ellen a Vasasok 
hevesen tiltakoztak. A játék ezután el­
durvul. A 22-ik percben Rémay Il-őt 
ájultan viszik le a pályáról. Az NSC 
második gólját Volenfík lövi a ’CJk

,z*, . a ’j i / -i- • • -» , percben. A iá lék végén a Vasasok nagvfö,únyhc herü,nek Jc

a kereskedőnek tízezer dinárt.
— Többet nem kapsz egy vasai ,

se! — mondta Hrusovszkvné — rs . , w .. , ,
ha nem hagysz nekem békét, hát S ™ 5/Sketv.c™ a’szo«y bunug-yének 
megírok mindent a feleségednek! főtárgyai isaf. BecskereKro; jec nti^ 

A kereskedj akinek Sztarakani- A háromszoros gyilkossággal 
zsdtt fiatal felesége van, erre a fc-1 Rélics ügyében -*  jrflíht jmár
nvegetcsre ijedten elállt további kö- med'rta/a Bác
vetéléséitől, a rendőrkapitány azon- ve.JbJr más, 
ban. akit módfelett felháborított ez tárÍJalást. A 
a zsarolás, az egész ellopott összeg
megtéritését követelte. Mivel az i 
asszony és a pincérlány címek nem

C2hafaszlott<ík a becskereki

lószinüleg nőve
rendörséflri fogdába zárták, A két nő íCSZ a f óUgya
akartak eleget tenni, mindkettőt a 1

NOVISAD:
Radniéki—OSKV 1A (1:2). Bajnoki. 

Biró: RuzsicsyÍBeograd). A nehéz, sá­
ros talajon tartalmas, nivótla-n játékot 
produkált/Á ét csapat. Az OSKV tcch 
uik.m Ci^u/^ a, mupjiőscsapat lelke 
déssei pót via.' Az DbKV /íwpvőjzfltfsz- 
to.JWeisz, Sevis (2). j/<a<fniéSjíe Euhr- 

nn Í2), Valent é^Aht.

(1:2).

BUDAPEST:
MTK-KAC 3:1 (3:1). Az MTK vé- 

fölényben volt. A vezető gólt Dcirt- 
lövi a 12-ik percben. Molnár tizen- 

resböl a második, majd egyéni játék- 
a harmadik gólt >zerzl meg. A KAC

elérőtök.
33T(,—VTb 2:1 (1:1). V  újpestiek 

végig fölényben voitak, de balszerencse 
üldözte őket. A vezető gólt Szidon ré­
vén az Ui E éri el a 20-ik percben. A 

k Újvári védhetetlen lövésth js,
egyenlítenek. A második téHdöban 
UTE nagy fölénybe kerül, sorra védi 
a legécszélyesebb lövéseket. A 32-jk 
percben Pipa egyéni íátélékai megszer­
zi a k ö z tes  gólt.

Hl. kér.—ETC 4:3 14:2-. Izgalmas 
játék. A mérkőzés folyamán öt tízett.- 
egyest ítélt a bíró, amiből egyet-egyel 
tudtak csak értékelte ni.
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Jugoszlávia— Sand 4:3 (1:2)
Az országos bajnokcsapat nagy- kapásból bevágta (1:2). A félidő további 

számú közönség elölt mutatkozott részében tovább folytatódott a Jugoszlá- 
be a pal?esi-uti pályán. A Sand a I via-ostrom, Siflis előbb a center magas 
Bácskából átigazolt Kováccsal meg­
erősödve állt ki. a centerfcdczet he­
lyén a nagyszerű tormában levő 
Held debiittált, inig Weísz mint 
iűfbbhalf próbálkozott. Ez az együt­
tes, ha technikai és taktikai szem­
pontból nem is ért fel Jugoszláviá­
hoz, méltó clientele volt az országos 
bajnokcsapatnak, mely csupán ifko- 
vicsot és Petkovicsot nélkülözte. Az 
eredmény igen hízelgő a suboticai 
csapatra, a mutatott játék alapján 
jóval nagyobb gólaráimyal győzhe­
tett volna a Jugoszlávia, ha esatár- 
soriü nem hagyja cserben lövoíu- 
dománya és ha Siflis történetesen 
nem produkálja élete legjobb játé­
kát. Mert a mérkőzés nagyrészé­
ben a beogradiak voltak a helyzet 
urai. kitűnő paszjátékuk és rutinjuk 
révén állandóan frontban tudtak ma­
radni cs a Sand támadósor csak 
percekre jutott a beogradi kapuhoz,
de akkor aztán veszélyes volt. A . |őtt labdáját Sisflis védte. Bátortalan 
második félidőben, amikor a '  úloKii- ■ kísérletek után, tüzes suboticai támadás 
főtt Ljuburics dirigálta a Jugoszláv ia I Krausz Harasztihoz paszolt. az a 
csatársorát olyan pompás játékban j Rorncrvonalról laposan centerezett cs 
gyönyörködött a közönség, amilyet Karip a labdát egy méterről 
mar régen láttunk Suboticán. I )e a ((3;2)_ a gólra a Jugoszlávia pompás 
p.,ros-fckete legénység is kitett t|ia" j támodások egész sorával válaszolt. Ljio 
gátért, úgy a védelem mint a
csatársor sziwel-lélekkel küzdött és 
igazán megérdemelte, hogy ezzel a 
tisztes eredménnyel öregbítse jólii- 
rét.

A játék a beogradi támadással indult,
Weisz késett, Szekulies nyugodtan cen­
terezett, Siflis azo-uban még nyugodtab- 
bítn húzta a labdát. A 4-ik percben az 
eisö Sand-akció indult meg, Krausz le­
futott 4 kornervonalig, de ott leszel­
ték. A Jugoszlávia, mini a gép, pre­
cis/ paszokkal kínozta a Sand-védelmcl- 
met. amely azonban a végén mindig 
szétrombolta a formás akciókat. A 6-ik 
percben Jovanovics tiszta helyzetből 
jött labdáját Siflis biztosan fogta. A

egv

árt, amikor váratlanul a beogradi , nyitotta. A halfsorból kitűnt a jóala- 
kapu előtt termett a Sand csatársor és 1 ku középfedezet, aki ideális labdák-

' I
szinte nyomasztó beogradi fölény kö -í jobban, líkovies ó.s Nemes ti

közönség kiifasztróíális suboticai veresé- brilirozo^ amikor Ljuburics Író-, Már az 5.iK percben veszé!yes Sport.
támadás, melyet Ispánovics hátvéd aget \

Haraszti lapos lövését a kapus iigyotlc-| kai látta cl a csatárokat. A két szél-! kifllló kapus me„ctl lal,da a ,|á|rtba |
nül beejtette a halóba (1:0). A goira 1 so halt közül a jobboldali tetszett ^liru| a 13-ik percben ujibb Sport-tá­

madás, a labdát Sprcicer iobbösszckötö
vetkezett: a 12-ik percben Szekulies 
éles. spicces lövését Siflis bámulatos 
bravúrral védte, a következő percben
pedig a iobbszélső lapos helyezettlabdá-> méltó lelkesedéssel játszott. A mé­
lát ütö.ite kornerra. A higoszlávia-esa- i zőny legjobb embere Siflis kapus 
lársor, a halfsor támogatásával valóság- j volt, aki élete legjobb játékát pro- 
gal odaszegezte a kapuhoz a subotícaia- j dukálta. A két hátvéd: Beleszlitl>z a subotícaia-j dukálta. A két natvea: neieszuu es 
km, Bélésűn— -Beretka hátvédpár azon- , Beretka egyformán kivették a részii-
bau szívósan és önfehtldozóait dolgozott. ' két a védőmunkából. A halfsorból dióiba helyezi (3:0). A 2AK lassan front-
A 29-ik percben a Sand-csatársor nyo-i Held vált ki, aki mint centerfedezet j Ka jön de eredménytelenül. Orcsics bi-
mu’t föl. Haraszti a hátvéd hibáját kitünően bevált. A csatársor akcióké- . ró cs-v Sport-remplit nem büntet, mert
ü g y esen  kihasználta, a labdát letolta a pességét igen megnövelte Kovács, í llcnl veszi cszre, hogy a kitörő Kat-
tisztán álló Horváthnak, aki helyezett
gólt lőtt (0:2). A következő percben 
Siflis hálójába?! akadt meg a labda: a 
iobbszélső magas centerét Jovanovics

Snnrí—— S7IVITC nioné és igy a segítség nélkül maradt5 befelé kanyarodik és 12 méterről véd- 
íJ U U U U v a l kjgju yj csatársor nem képes eredményt elérni, heteden lapos lövéssel beállítja az első

2:1 (0:0)
Bajnoki. Biró: Eischer. Esőtől felázott 

nehéz pályán folyt 1c a mérkőzés, amely 
csak a második félidőben volt izgal-

széröl lanyha játék, a gólhelyzetek ki­
aknázatlanul maradnak. Az SMTC a 
bebö trióval próbál szerencsét, a Sport 
védelme azonban energikusa!! rombol­ adásáról a belső csatárok lekésnek, a I akciója gólt eredményez (4:2). A 36-ik 
in szét a támadásokat. A Sport Jagicá-i labdát a vasaskapus fogja. A játék to- percben Sulyok II. beadását Popovics 

gólba helyezi. A következő percben ara játszik, aki indiszponáítan, minden vábbra is az SMTC térfelén folyik es 
helx/etet ront. Az első akció a Sporté, csak néhány perc múlva tudia Göncöl 
de eredménytelenig fejeződik he. A 14. i átterelni a játékot a kékfehérek oldalá-
percheu Inotay szökteti Takácsot, aki­
nek szép lövését a kapus zsákmányol- 
ia. A félidő második részében az SMTC 
erősíti a tempót, de a halfsora csődöt

lövéséi, majd Jovanovics lapos, éles 
labdáját tolta kornerra. A szünet 
után az országos bajnokcsapat Ljubu- 
ríccsal állt föl, aki ideális dirigálása 
mellett szebbnéi-szebb akciók veszélyez­
tettek a Sand-kaput. A ő-ik percben Sze­
kál ies szép centerét Jovanovics ember- 
belötte. Ljuburics a 8-ik percben kitűnő 
helyzetet dolgozott ki, Jovanovics leráz­
ta a bekkeket és az elébe szaladó Siflis 
mellett előbb a kapufának lőtte a labdát, 
aztán pedig nyugodtan behelyezte (2:2). 
A gólra néhány biztató Satid-tá- 
madás következett, amit Kovács 
indított meg, a gyors beo-
radi halfok azonban eredményesen lép-’ érdemeken győzött. A védelem 

lek közbe. A 18-ik percben Siflis gyö- 1 bmul dolgozóit, a lialísorban Mész,nos 
és Szilágyi e'ismcrésreméltoan dolgoz-

<TA’

nyörü robin zcnáddal fogott el egy sarok­
lövést. A Sand-halfsor tengelyében Held 
emberfeletti munkát végzett és nem 
egyszer akasztotta meg a beogradi bel­
ső trió kombinációit. A 24-ik percben 
ismét Jovanovics tört ki, de közelről

buricsot Held azonban szerelte, 
kritikus helyzetet pedig Ördög tisztázol!.
A 34-ik percben a iobbszclsö lefutott és I
közelről a labdái a balsarokba helyezte 
(3:3). Az utosó percekben a Jugoszlávia : 
még fokozta a tempót, a Sand-védelem- 
nek nem volt egy perc pihenője. A 38-ik 
percben egy kapu előtti kavarodásban 
Ördög hátra akarta adui a labdát Siflis­
nek, de rosszul találta, a tiszta helyzet­
ben levő Szckulicshoz küldte, aki meg­
szerezte a győztes gólt. A mérkőzés Jit- 
geszlávia-táinadásokkal zárult.

A vendégcsapat híréhez méltó 
pompás játékot produkált. A csapat 
legjobb része a csatársor volt, 
amely különösen a második félidö-

nem működött elég biztosan, külömö- lőni akarja, elcsúszik és a labdára 
sen a kapusról rítt le. hogy tartalék.

ve-
tüdő, szintén fekvő helyzetben levő Ivies , stgesehb vrbaszi csapat került ki gyöz- 

A Sand minden embere dicséretre- kapust állón rúgja, a labdát Schwarz j tesen. Az első félidőben változatos, hul- 
az üres kapuba gurítja (2:0). Ivies kiáll, lánizó játék némi vrbaszi fölénnyel. A 
helyét Budanovics 1. foglalja el. Ezután 12-ik percben Garamszeghy megszerez-

a te a VSC-nek a vezetést,

aki ha összeszokik társaival, igen ' rinkát kézzel tartják fel a 16-oson be­
nagy hasznára lesz a támadósornak. ,cU-ik percben Bucheimer mellé!gólt. Kula az utolsó percekben tizen-
Csajági bíró körültekintően, nyugod­
tan vezette a mérkőzést.

A második félidő sokkal élvezetesebb félidő eredményét.
az elsőnél. A Sport támadásával kez­
dődik: Csele a szélre adott labdával 
lefut, beadását Berényi kapásból háló­
ba lövi. A gólra az SMTC ellentátnadás-

mas. Az ebö félidőben mindkét fél re- sál válaszol és a 0-ik percben már Bar-
na II. lövését kc'l Nagykanásznak fog­
ni. A játék rendkívül élénk és változa­
tos, a 7-ik percben Jagica pompás be-

ra. De csak rövid időre, mert Csisztav
szerel és leadása a vasaskapus előttiben Kaies itat méterről fölé lö. A 42-ik 
ér földet. A csatársor rámegy a labda- percben Kaies löxésévcl megszerzi a 
ra, mire Gál kapus idegesen emberbe hatodik gólt.

rugja a labdát, az visszapattan és a ré­
sen álló Inotay a hálóba továbbítja. A 
második gói után az SMTC észrevehe­
tően visszaesik, annyira, hogy a Sport 
egymásután két komért ér el. A 18. 
percben Berényi sarok-lövését Gál csak 
nehezen fogja. A 20-ik percben fordul 
meg a játék menete. A vasasok len­
dületes támadásokkal sok munkát ad­
nak ellenfelük védelmének. A 23. perc­
ben Rucskai kicselezi Illgent. Bokor 
mellett elhúz és kényelmesen a bal sa­
rokba helyezi a labdát. A játék rend­
kívül izgalmassá válik, a vasasok egyen­
lítésre törekszenek, mindamellett a 
Sportnak több alkalma nyílik gólszer­
zésre. A mérkőzés utolsó perceiben az 
SMTC kimélefen ostrom alá veszi a 
Sport kapuját, de az eredmény nem 
változik.

iobb volt ellenfelénél: ttieg- 
lií bát-

A Sport

tak. A csatársor legjobb embere Ta­
kács és Csele voltak. Inotaynak szin­
tén jó napja volt. míg Jagicára nem le­
hetett ráismerni. Az SMTC védelme 
gyengén funkcionált, a halfsor rossz 
volt. Egyedül a csatársor játéka volt 
kifogástalan. Markovics, Barna 11. és 
Rucskai a tőlük telhető legjobbat nyúj­
tották. Besirovics a sáros, csúszós pá­
lyán nem érvényesült. A biró a bemutat- 

belötte ; kozó-mérközésén több nagyobb hibát kö­
vetett el. A mérkőzés után emiatt botrá­
nyos jelenetek is történtek.

Szombori Sport— Zsák
6:2 (3:1)

Bajnoki. Biró: Orcsics. A szuboticaí 
vasutascsapat súlyos vereséget szenve­
dett a lendülettel játszó szomboriaktól. 
A ZAK végig tiz emberrel játszotta a 

í mérkőzést, mert ivies kapus a 13-ik 
percben olyan súlyosan megsérült egy 
összecsapásnál, hogy ki kellett állnia. 
Helyébe Budanovics 1. jobbszélső állt a 
kapuba, miáltal csonka lett a csatársor 
és Budanovics í. a kapuban nem állta 
meg a helyét, mert minden kapura irá­
nyított labdát beengedett.

A mérkőzés Sport-fölénnyel indult.

labda hátraadásával akart elhárítani. A

a Sport támadást támadásra vezet, 
18-ik percben büntetőterületen belül

rövidre rá
a Hauslohner lőtte a második gólt. Köz- 

ZAK-védelem faultot vét, a 11-est Kaies 1 ben egy tizenegyest a vrbasziak nem

I
lő tiszta helyzetbők A 2AK támadásai 
megtörnek a jó Sport-védelmen. A 40. 
percben Stróbl mellé lö. Az utolsó perc- 

! ben Roglics a jobbszélröl megszökik,

A inásodiK félidő Sport támadással 
indul. A 4-ik percben korner ZAK el­
len. A 15-ik percben Kaies kijátssza 
magát és gólt lö. ZAK támadás, Rog­
lics lövését Drljacsin kapus bravúros 
rávetésscl védi. Korner Sport ellen, de 
a Sport-védelem a mezőnybe küldi a 
labdát. A 29-ik percben Roglics egyéni

ZAK kapnia előtt Sprcicer és Bence 
összeütköznek, a biró nem látja, hogy 
Bence Sprercert arculiiti. A 40-iR- perc­

Bácska— Sornb. Amatőr 
4:1 (1:1)

Bíró: Krausz. Bácska választ, Amatőr 
kezd, a 3. percben a fürge csatárok az 
Amatőr kapu előtt vannak, Sárcsevics 
bombáját Prodanovics c odás biztonsá­
gai fogja. Az 5, percben Rudics tiszta 
helyzetből mellé lő. A 8. percben Sár- 
cscv’cs újabb lövését fogja Prodanovics. 
A 15. percben a Bácska csatársora szép 
kombinációkkal fcinyomu’, de Kikic: 
lövését Prodanovics jói helyezkedve 
védi. Ettől kezdve Amatőr fölény, 17. 
percben biztos gólhelyzetben a kaputól 
3 méterre Csillag megcsuzik. A 21. 
percben Amatőr támadás, melyet a 
Bácska kornerre ment, A komért Sár­
csevics rúgja, a labda Hájhoz kerül, ez 
átadja Liscsevicsnck, aki közelről lövi 
az Amatőrök vezető gólját. A gól után 
az Amatőrök továbbra is frontban van­
nak, egyik támadást a ipasik után ve­
zetik Virág kapuja ellen, ki több lövést 
tesz ártalmatlanná. A 35. percben fel­
szabadul a Bácska és ésszerű csatárjá­
tékkal felnyomuk Marcikics II. szökteti 
Slezákot, ki megszökik, szépen centere­
zett labdáját Rudics védhctetlenül gó’ba 
helyezi (1: 1).

Á második félidő újabb Amatőr tá­
madással indul, már az 1. percben Szir- 
csevics megszökteti Hajt, ki KuJundzsics 
mellett elhúz, azonban 3 méterre a ka­
putól Virág gólt 10. A 4. percben Csil­
lag lövése emberül pattan vissza. A 
7. percben kor ;cr Bácska ellen, a forró 
helyzetet Gubícs tisztázza, A 7. perc­
ben Rudics mellé lő. Amatörék nem 
tudják kihasználni fölényüket, kifárad­
nak és a Bácska finisbe fog. A 19. 
percben Marcikics II. befut a rugó 
Sziklaiba. Megsérül és kiáll. Öt perc 
múlva ismét beáll és az egytéges Bácska 
csatársor gyönyörű akciókkal veszélyez­
teti az Amatőrök kapuját. A 24. perc­
ben Polyákovics megszökik centerezett 
labdáját Kikics belövi. Az Amatör már 
csak védekezik. A 35. percbev Sárcse­
vics a két bekk között kijátsza magit 
félmagos lövésre hálót talal (3:1) Újabb 
B cska támadások, melyek a 38. perc­
ben a negyedik gólt hozzák meg Sár­
csevics közeiről helyezett lövésével. A 
mérhözés Bácska támadással ért véget.

Vrbászi SC— Kuíai AC
4:1 (2:0)

Bajnoki. Kulán találkozott a két vi­
déki rivális és a küzdelemből az egy-

tudtak értékesíteni. A második félidőben 
a vrbaszi csapat nagy fölénybe kerül 
és az első percben Elzász révén meg­
szerezte a harmadik, a 12-ik percben 
pedig Garamszeghy révén a negyedik

egyesből lőtte egyetlen gólját. A VSC 
megérdemelten győzött. A csapat leg­
jobb része a csatársor, abban is a Szép 
—Garamszeghy oldal. A kulai csapat 
abszolút rossz formában vau. Egyénileg 
Eutó centerhal és a góllövö Rankov II. 
vált ki az együttesből.

SzAK— SzTK 1:1 (1:0)
Biró: Marig, A felázott pályán a szen­

tül csapat nem játszhatta ki a formáját 
cs igy a II. osztályú döntő eldöntetlenül 
végződött. Szenta jobb volt az SzTK-nál. 
A szentaiak gó ja az I. felidő 10 percéjxn 
esett Pares jobbösszekotq löv^étcür 
SzTK. a második félidő kŐ^epoi dgyeníü 
Pest lövéséből. Ezzcjr az
Szak. került a másodíkésztál) u Jfe 
vezető helyére jobb gjplarány/t 
jól bíráskodott. H  |

SEM A: f /
Szentai /lf. Pincérek (Szuboticaí 

3:0 (2:0). ]
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